
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00198324- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La donación de cuatro ( 4 ) libros de su autoría, realizada por el periodista e historiador graduado en la UBA, Prof.
Marcelo Larraquy y gestionada por Juan Fragueiro; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo dispuesto en el art. 1º de la RHCS Nº 243/2001, es atribución del Decanato aceptar
donaciones.

Que este Decanato ha aceptado la presente donación y corresponde proceder a incorporarlos a la Biblioteca de esta
Facultad.

Que el material donado consiste en cuatro (4) libros escritos por Marcelo Larraquy, titulados: “Primavera Sangrienta”,
“Argentina. Un siglo de violencia política”, “Fuimos Soldados” y “Recen por él”.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Aceptar la donación de cuatro ( 4 ) libros de su autoría, realizada por el periodista e historiador, Prof.
Marcelo Larraquy.

Art. 2º: Agradecer al periodista e historiador Marcelo Larraquy la donación efectuada y a Juan Fragueiro por la
gestión cultural realizada.

Art. 3º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-144-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 27 de Abril de 2022
		2022-04-27T11:57:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-27T14:44:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-27T14:44:14-0300
	GDE UNC




